

Jastrząb, dnia 20.07.2015 r.

RK-271.2.2015

WYKONAWCY

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego pn. „Zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia drogowego oraz zasilenia obiektów należących do Urzędu Gminy w Jastrzębiu”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2013 r poz. 907 ze zm.) Zamawiający przekazuje zapytania Wykonawców wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel/word niezwłocznie po podpisaniu umowy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy
- opis punktu poboru
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina)
- grupa taryfowa (obecna i nowa)
- moc umowna
- planowane roczne zużycie energii
- numer licznika
- Operator Systemu Dystrybucyjnego
- nazwa dotychczasowego sprzedawcy
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze Wykonawcy po podpisaniu umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel).

Pytanie 2

Zwracamy się z prośbą o zastosowanie pełnomocnictwa uwzględniającego aktualne zapisy IRIESD OSD – Wzór pełnomocnictwa

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia Pełnomocnictwo wg załącznika nr 2 do Umowy z dodatkowym punktem 4 o treści;

4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem systemu dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.”

Pytanie 3

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną

Pytanie 4

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie § 2 ust.1 lit.b Projektu Umowy.

W ramach wyjaśnień informujemy, iż Wykonawca nie jest w stanie wpłynąć na terminowe przekazanie danych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Ponadto informujemy, iż Operator Systemu Dystrybucyjnego działający na terenie na którym zlokalizowane są poszczególne punkty poboru energii elektrycznej, ma czas na udostępnienie danych pomiarowych do 5 dnia każdego miesiąca do godz. 0⁰⁰, zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.

Zatem wszelkie dodatkowe czynności dokonane przez Wykonawcę odbiegające od przyjętych standardów i wymogów stawianych przez powszechnie obowiązujące przepisy prawa mogą skutkować wliczeniem tych czynności w cenę energii elektrycznej. Może to spowodować poniesienie dodatkowych kosztów przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wykreśli § 2 ust.1 lit.b z projektu umowy. Decyzja o wpisaniu tego punktu wynika z naszego doświadczenia z Wykonawcami, których dane pomiarowe nie zawsze uwzględniały faktyczne dane z pomiarów.

Pytanie 5

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 ust.3 Projektu Umowy, wyrazu „prognozowane” na „szacunkowe”

Odpowiedź:

w § 6 ust. 3 Umowy wyraz „prognozowane „ zostanie zmieniony na „szacunkowe”, zostanie to wykonane w Umowie z wybranym Wykonawcą.

Pytanie 6

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 7 ust.1 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 8 do SIWZ na zapis o treści: „1. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności”.

Odpowiedź:

Umowie z wybranym Wykonawcą zostanie zmieniony § 7 ust. 1 na zapis o treści ;”Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności”.

Pytanie 7 Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Excel/Word). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

Odpowiedź:

Zamawiające przekaze w/w dane dla Wykonawcy.

Pytanie 8

Wnioskujemy o udostępnienie na stronie Zamawiającego załączników do SIWZ w wersji edytowalnej

Odpowiedź:

Załączniki do SIWZ na stronie internetowej zostały udostępnione w wersji edytowalnej.

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy droga korespondencyjną

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną

Pytanie10

Czy dla punktów poboru energii elektrycznej objętych zamówieniem będzie to pierwsza, czy kolejna zmiana sprzedawcy

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem w pkt. 3.6 SIWZ – Zamawiający po raz kolejny dokonywał procesu zmiany sprzedawcy.

Pytanie 11

Czy aktualnie obowiązująca umowa sprzedaży energii elektrycznej wymaga wypowiedzenia?

Jeżeli tak, to czym będzie to obowiązkiem – Zamawiającego czy Wykonawcy? Jaki jest okres jej wypowiedzenia?

Odpowiedź

obowiązująca umowa sprzedaży jest umową zawartą do dnia 30.09.2015 r. – nie wymaga wypowiedzenia.

Pytanie 12

Zwracamy się z prośbą o dodanie w § 8 ust. 1 projektu umowy zapisu o treści: „jednakże nie wcześniej, niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni zapisu w § 8 ust.1 projektu umowy, ponieważ Wykonawca po podpisaniu umowy ma wystarczający okres czasu na przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy.

pytanie 13

Zwracamy się z prośbą o dodanie w § 9 ust.2 projektu umowy zdania: „Zmiana grupy taryfowej możliwa jest tylko w ramach grup taryfowych wycenionych w ofercie”.

odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis w § 9 ust.2

pytanie 14

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną

pytanie 15

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii miesięczny, dwumiesięczny

odpowiedź

Dwumiesięczny okres rozliczeniowy dla punktów poboru energii.

Pytanie 16

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników szczególnie dla taryf C1X od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

odpowiedź

W przypadku braku otrzymania wskazań od OSD w terminie Zamawiający dopuszcza wystawienie faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej.

Pytanie 17

.Czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE

odpowiedź:

Zamawiający przekaże ww. dane po wyborze wykonawcy

Pytanie 18

Czy zamawiający ma obecne umowy zawarte w akcjach promocyjnych? Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów? Czy są one zawarte na czas określony?

Odpowiedź

Obecna umowa została zawarta w wyniku przetargu i nie dotyczy akcji promocyjnych.
Umowa zawarta do dnia 30.09.2015 r.

pytanie 19

. Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym?

Odpowiedź

obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest RWE Polska S.A. Warszawa

Pytanie 20

W załączniku do SIWZ - projekcie umowy w § 8 ust. 1 pkt a wnioskujemy o dodanie zapisu „jednakże wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”.

Odpowiedź

W załączniku do SIWZ – projekcie umowy w § 8 ust. 1 pkt a – nie zmieniamy zapisu, ponieważ wybrany wykonawca ma wystarczający okres czasu na dokonanie procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 21

Czy wszystkie układy pomiarowo – rozliczeniowe u Zamawiającego są dostosowane do usługi TPA ?

Odpowiedź

wszystkie układy pomiarowo – rozliczeniowe SA dostosowane do usługi TPA.

Pytanie 22

Informujemy, że planowane zmiany przepisów wykonawczych do Ustawy Prawo Energetyczne nakładają na Sprzedawców energii elektrycznej dodatkowy obowiązek zakupu praw majątkowych, które wpłyną na końcową cenę energii elektrycznej. Na dzień dzisiejszy nie są znane ich procentowe wartości oraz daty wprowadzenia w życie. Z uwagi na to, że zmiany w prawie mogą nastąpić do końca roku to Sprzedawcy energii elektrycznej już na dzień dzisiejszy w cenie ofertowej uwzględniają ryzyko wprowadzenia ww. obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty, przedstawiającą najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii elektrycznej oraz co za tym idzie najniższą możliwą cenę wykonania całości zamówienia, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczna jest zmiana ust. 2 § 5 Załącznika nr 8 do SIWZ na poniższy zapis:

"Zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmian kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny

energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty".

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawi zapis ust.2 § 5 Załącznika nr 8 do SIWZ

Pytanie 23

Wnosimy o zmianę w ust. 6 § 6 Załącznika nr 8 do SIWZ na zapis: „....w którym Wykonawca w terminie 14 dni od otrzymania od lokalnego OSD odczytów wystawia Zamawiającemu fakturę rozliczeniową....”

Odpowiedź

Zamawiający nie zmieni zapisów w ust.6.§ 6 Załącznika nr 8 do SIWZ, ponieważ zapis w projekcie umowy jest praktyczny dla zamawiającego, który będzie otrzymywał faktury po zakończeniu 2 miesięcznego okresu rozliczeniowego – służy to również zamawiającemu do porównania danych zużycia energii. Wg powyższego zapisu faktury z OSD i od sprzedawcy wpływają w porównywalnym czasie a to ułatwia pracę Zamawiającemu.

pytanie 24

Wnosimy o zmianę w ust. 6 § 6 Załącznika nr 8 do SIWZ na zapis: „....w którym Wykonawca w terminie 14 dni od otrzymania od lokalnego OSD odczytów wystawia Zamawiającemu fakturę rozliczeniową....”

odpowiedź

Zamawiający nie zmieni zapisów w ust.6.§ 6 Załącznika nr 8 do SIWZ, ponieważ zapis w projekcie umowy jest praktyczny dla zamawiającego, który będzie otrzymywał faktury po zakończeniu 2 miesięcznego okresu rozliczeniowego – służy to również zamawiającemu do porównania danych zużycia energii. Wg powyższego zapisu faktury z OSD i od sprzedawcy wpływają w porównywalnym czasie a to ułatwia pracę Zamawiającemu.

Pytanie 25

Wnosimy o zmianę w ust. 6 § 6 Załącznika nr 8 do SIWZ z zapisu: „co najmniej 23 dni” na zapis: „co najmniej 14 dni”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni powyższego zapisu , ponieważ wynika to z naszego doświadczenia, że okres 23 dni jest korzystny dla terminowej płatności faktur.

pytanie 26

Wnosimy o zmianę w ust. 6 § 6 Załącznika nr 8 do SIWZ z zapisu: „nie później niż w czternastym dniu roboczym” na zapis: „nie później niż w siódmym dniu roboczym”.

Odpowiedź:

brak powyższego zapisu w ust.6 § 6 Załącznika nr 8 do SIWZ

Pytanie 27

Wnosimy o dodanie do § 8 Załącznika nr 8 do SIWZ zapisu: „Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia r., nie wcześniej jednak, niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej jednak niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy oraz nie wcześniej niż z dnia wejścia w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o świadczenie usług dystrybucji”.

odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni zapisu w § 8 ust.1 projektu umowy, ponieważ Wykonawca po podpisaniu umowy ma wystarczający okres czasu na przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy.

pytanie 28

Wnosimy o uzupełnienie wzoru umowy o następujący zapis:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość zostanie obliczona zgodnie z wzorem:

$$WK = \sum_r WK_r$$
$$WK_r = E_r \times (C_{e_r} - K_r) \cdot 6$$

gdzie:

WK – wysokość kary umownej.

r – poszczególne lata (okresy dostawy) określone w umowie.

WK_r – wysokość kary umownej liczona dla danego roku (okresu dostawy) r .

E_r – wolumen energii zakontraktowanej i niewykorzystanej przez Klienta dla danego roku (okresu dostawy) r , zgodnie z Załącznikiem nr 7 do niniejszej Umowy. Wolumen energii niewykorzystanej liczony będzie od miesiąca w którym umowa zostanie skutecznie rozwiązana.

C_{e_r} – cena energii określona w niniejszej Umowie obowiązująca dla danego roku (okresu dostawy) r w momencie naliczania kary umownej. W sytuacji, gdy Klient posiada stawki cenowe w podziale na strefy czasowe, do niniejszego wzoru zastosowanie będzie mieć cena określona w strefie nr 1.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadzi przedstawionego uzupełnienia do wzoru umowy. Jeśli sprzedawca będzie realizował postanowienia SIWZ i Umowy nie będzie zachodziła konieczność do skorzystania z prawa do wypowiedzenia zawartej umowy.

WÓJT GMINY


Andrzej Bracha